PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области

_____________Т.Ф. Бирюкова
ПРОТОКОЛ №2
заседания общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области
09 июня 2020 года                                                                                           г. Курск

15 часов 00 минут
Присутствовали:

Члены совета:

Бирюкова Т.Ф.,
Брынцев В.Ф.,

Моргунов Ю.М.,

Шергунова Е.А.,
Уткин О.А.

Нисонов И.И. - начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,
Скоморохова Е.В. – заместитель начальника управления – начальник отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,
Степанов В.В. - начальник отдела материально-технического обеспечения, информатизации и эксплуатации зданий управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области,

Пархоменко А.В. – главный консультант отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области.

Не явились:

Левитская Г.Б., своевременно сообщила о невозможности явки;

Самойлов А.В., своевременно сообщил о невозможности явки.
Кворум имеется, общественный совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Положение об общественном совете при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, утвержденное приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей от 15.04.2016 № МС-78 «Об утверждении Положения об общественном совете при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области».
2. Обсуждение общественным советом при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области выполнение государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» за 1 квартал 2020 г.
По вопросу №1 слушали:
Нисонова И.И. – начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области (далее – Управление), который сообщил о необходимости внесения изменений в Положение об общественном совете при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, утвержденное приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей от 15.04.2016 № МС-78 «Об утверждении Положения об общественном совете при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области», в связи с принятием постановления Администрации Курской области от 26.02.2020 № 162-па.

Названным постановлением Администрации Курской области внесены изменения в части принятия решения общественным советом по рассмотренным вопросам, в связи с чем необходимо изложить пункт 21 Положения об общественном совете при Управлении в новой редакции.

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно РЕШИЛ:

- одобрить внесение изменений в пункт 21 Положения об общественном совете при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, утвержденного приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей от 15.04.2016 № МС-78 «Об утверждении Положения об общественном совете при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области».
По вопросу №2 слушали:

Пархоменко А.В. – главного консультанта отдела организационно-правового и кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской области, который сообщил, что выполнение государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» за 1 квартал 2020 г. составило 19,34 % от запланированного финансирования по всем подпрограммам. При этом из 15 показателей (индикаторов) выполнено 4, что составляет 26,6 %, из 4 основных мероприятий подпрограмм выполнено 1, а из 16 контрольных событий выполнено 5.
Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно РЕШИЛ:

- принять к сведению информацию по реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» за 1 квартал 2020 г.;

- рекомендовать управлению активизировать работу по выполнению запланированных целевых показателей (индикаторов), мероприятий и контрольных событий государственной программы, не допустив случаев переноса финансирования подпрограмм и основных мероприятий на декабрь 2020 г.

- в целях равномерного распределения выделенных бюджетных средств рекомендовать исполнителям государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» активизировать работу по выполнению соответствующих подпрограмм за 6 месяцев 2020 г. на уровне не менее 40% от общего объема финансирования.

Ответственный секретарь общественного

совета при управлении по обеспечению

деятельности мировых судей Курской области                                  Е.А. Шергунова